

Piąta Niedziela Wielkanocna

28 kwietnia 2024

I czyt. Dz 9, 26-31

II czyt. 1 J 3, 18-24

Ref. Psalm 22: „Będę Cię chwalił w wielkim zgromadzeniu.”

Ewangelia: J 15, 1-8

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI:

Conor Etienne Blayney & Brooke Elizabeth Baker

CHRZEST ŚWIĘTY

Oscar Andrew Miedzik

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Ryszard Kata

Michał Opoka

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ...

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA

Zgodnie z Ewangelią według Świętego Jana to właśnie Wieczernik stał się miejscem, w którym Jezus wygłasza wobec Apostołów mowę pożegnalną. Jest to swoisty testament Pana, który obrazuje On przykładem winnego krzewu i latorośli. Zacerpnięty z codzienności motyw winnicy jest często przywoływany na kartach Pisma Świętego, dlatego też był czytelnym znakiem dla zgromadzonych w Wieczerniku. Aż dwukrotnie Jezus określa się tytułem: „Ja jestem krzewem winnym”. Formuła „Ja jestem” przywołuje na myśl Imię Boga z Księgi Wyjścia. Jezus przejmuje Imię Ojca, czyniąc się Panem Nowego Przymierza, w którym Zbawiciel zawiązuje ścisłą relację ze swym ludem. Każdy wszczepiony w miłość i naukę Pana jest niczym wybujała latorośl, która czerpie z Niego swe życiowe siły. W czasie liturgii słowa umacniajmy i pogłębiajmy naszą relację z Jezusem.

SHARE LIFE



Dzisiaj, po komunii świętej, będzie zbierana druga składa na Share Life. **Przypominamy, że następną zbiórka i ostatnia w tym roku na ShareLife odbędzie się w niedzielę, 2 czerwca.** Kopertki znajdują się w rocznych zestawach.

PAPIESKIE DZIEŁA MISYJNE

W niedzielę, 5 maja, będzie zbierana druga kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne. Głównymi celami Papieskich Dzieł Misyjnych są kształtowanie odpowiedzialności za misję, duchowa i materialna pomoc misjom, informowanie o wielorakich potrzebach misji, kształtowanie animatorów i współpracowników misji. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach i z tyłu kościoła.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE

W środę rozpoczynamy piękny miesiąc maj. W naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. Każdego dnia przed wieczorną Mszą Świętą będziemy odprawiali nabożeństwa majowe. W czasie nabożeństwa będziemy w tym roku wsłuchiwać się w historię obrazu nabożeństwa do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

Zapraszamy. Również w środę będzie odprawiona Msza św. zbiorowa, intencje wraz z ofiarą podajemy w biurze.

NABOŻEŃSTWA

W piątek zapraszamy na prywatną adorację Najświętszego Sakramentu już o godz. 15:00; sakrament pojednania od godz. 18:00.

W sobotę przypada pierwsza sobota miesiąca, Nabożeństwo Maryjne rozpocznie się o godz. 18:00.

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00.

DZIEŃ POLONII I DZIEŃ FLAGI

W czwartek, 2 maja, przeżywać będziemy Dzień Polonii i Dzień Flagi; w swoich prywatnych pacierzach czy przez udział we Mszy Świętej wyrażmy troskę o duchowy i materialny ład i rozwój w naszej ojczyźnie. Z racji pierwszego czwartku miesiąca módlmy się również o powołania do służby Bożej. Wspólnie te intencje powierzmy w czasie wieczornego nabożeństwa.

UROCZYSTOŚĆ 3 MAJA

W piątek, 3 maja, obchodzimy szczególną uroczystość – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Przyjdźmy w tym dniu do kościoła na Mszę Świętą. Msze będą odprawione o godz. 8:00 oraz 19:00. Podczas Eucharystii o godz. 19:00 będziemy się szczególnie modlić w intencji naszej umiłowanej ojczyzny. Niech przez ten cały świąteczny dzień towarzyszy nam modlitwa za Polskę i za Polaków w kraju i na emigracji. Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowiązuje nas wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych w najbliższy piątek. W czasie nabożeństwa majowego odnowimy Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

W niedzielę 5 maja 2024, Kongres Polonii Kanadyjskiej zaprasza całą Polonię na wspólną Paradę z okazji 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Początek przed Ratuszem na *Nathan Phillips Square* o godz. 13:00. Wcześniej o godz. 11.30 będzie Msza Święta w Kościele Św. Stanisława Kostki. **Parada przejdzie ulicami:** Queen St. West.- University Ave. - College St. - Bay, St. - Queen St. i z powrotem do Nathan Phillips Square. Bezpośrednio po Paradzie na scenie przed Ratuszem odbędzie się **koncert zespołu 'IMPULSE', będzie polskie jedzenie oraz inne atrakcje.** Serdecznie zapraszamy - zabierzcie rodzinę i znajomych - wstęp wolny.

Więcej szczegółów na www.polishmayparade.ca

PODZIĘKOWANIA

Bardzo dziękujemy panom Stanisławowi Roszak, Józefowi Stępień i Edwardowi Milewski za przygotowanie bardzo wymownych dekoracji na uroczystości Katyńskie. Pani Kasi Solarczyk dziękujemy za dekorację do Sakramentu Bierzmowania.

Bardzo dziękujemy Eugeniuszowi Cudek, Marianowi Idzik i Ryszardowi Kasztelan za pomoc w remoncie garaży. Stara

cegła w garażach zwapniała i rozpadła się. Pięć rzędów cegieł od samego spodu zostało usuniętych a nowa cegła wmurowana. Wielkie podziękowania panu Eugeniuszowi Cudek również za sponsorstwo cegieł i potrzebnych materiałów, również wielki wkład wniósł pan Marian Idzik. Wszystkim panom z głębi serca dziękujemy.

PODZIĘKOWANIE OD MŁODZIEŻY

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomagali w ugotowaniu obiadu w minioną niedzielę. W sposób szczególnie dziękujemy sponsorom: Andy 's Meat Market, Butcher Shopp, Bennas Bakery & Deli i Supreme Pierogies. Dochód zostanie przeznaczony na działalność młodzieży i także na wyprawę misyjną do Madagaskaru i pielgrzymkę do Francji. Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie.

ZABAWA WIOSENNA

Grupa Młodzieżowa przy parafii św. Kazimierza zaprasza na Zabawę Wiosenną, 11 maja 2024, rozpoczęcie o godz. 19:00. Podany będzie gorący posiłek, 2 butelki wina do stołu, a do tańca będzie grał zespół „Non Stop”. Dochód przeznaczony jest na działalność grupy oraz dla młodzieży wyjeżdżającej na misje do Madagaskaru i na pielgrzymkę do Francji. Przyjdź i baw się razem z nami, bilety w cenie \$65 można nabyć w biurze oraz w niedzielę w sali parafialnej. Serdecznie zapraszamy.

RÓŻANIEC RODZICÓW ZA DZIECI

Poszukujemy 13 rodziców do Róży Różańcowej św. Jana Pawła II, która została założona w 2010 r, ale obecnie tylko 7 mam przychodzi regularnie na wymianę tajemnic różańcowych w pierwszą niedzielę każdego miesiąca. Różaniec Rodziców to modlitwa wspólnotowa oparta na schemacie Żywego Różańca. Podejmujemy modlitwę włączając się w 20-sto osobowe grupy rodziców, zwane różami. Uczestnik Różańca Rodziców podejmuje modlitwę w intencji swoich dzieci oraz w intencji dzieci pozostałych członków danej róży, a w zamian inni rodzice z tej róży modlą się za jego dzieci. Każdy z rodziców odmawia codziennie jedną dziesiątkę Różańca z przypisaną mu na dany miesiąc tajemnicą. W ten sposób za dzieci tego rodzica odmówiony jest codziennie cały różaniec. Modlimy się w dowolnie i dogodnie wybranym miejscu i czasie. Najlepiej wybrać sobie jakiś konkretny czas w ciągu dnia i wpleść tę modlitwę w rytm dnia – to w końcu tylko 3-5 minut czasu.

Wymiana tajemnic różańcowych odbywa się w każdą pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. Rodzice, którzy chcieliby przystąpić do Róży Różańcowej Jana Pawła II proszeni są o wypełnienie formularza, który znajduje się z tyłu kościoła i wrzucenie go do skrytki na listy przy biurze parafialnym. Jak skompletujemy (20 rodziców), zelatorka, Bożena Zambrowicz, skontaktuje się z nowymi członkami Róży Różańcowej św. Jana Pawła II.

REKLAMA W BIULETYNIE PARAFIALNYM

Wydawnictwo Liturgical Publications będzie umieszczać reklamy w naszym biuletynie. Reklamy rozpoczną się w czerwcu 2024 r. i będą wspierać serwis drukowania biuletynów. Wesprzyj biuletyn i zareklamuj swój produkt lub usługę dzwoniąc do wydawnictwa Liturgical Publications 905-624-4422.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjscie do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. o. Ludwika Stryczka – Krystyna i Konstanty Pietrzyk
O zdrowie i Boże błog. dla Feliksa Jankowskiego
O Boże błog. dla dzieci z rodziny Budzyna – mama Danuta

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

5. Niedziela Wielkanocy

Niedziela, 28 kwietnia

8:00 Za śp. Annę i Ludwika Magda - syn
9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Krystynę i Andrzeja Szubów – córka Monika
19:00 Za dobroczyńców żyjących i zmarłych – Halina

PONIEDZIAŁEK, 29 kwietnia – św. Katarzyny Sienińskiej, dziewicy i dr. Kościoła

8:00 Za śp. Daniela Szuper (8. rocznica) – żona z dziećmi
19:00 Dzięczyna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci – tata

WTOREK, 30 kwietnia

8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00 Za śp. Władysławę i Tadeusza Idzik – syn Zdzisław z rodziną

ŚRODA, 1 maja

8:00 Za śp. Karen Red i Sidney Bregman – rodzina
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Msza święta zbiorowa

CZWARTEK, 2 maja – św. Atanazego, biskupa i dr. Kościoła

8:00 Za śp. Józefę i Adama Zdyb – Zofia
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Stanisławę i Jarka Modlińskich oraz zmarłych z rodzin Modlińskich i Taranków – rodzina

PIĄTEK, 3 maja – Najśw. Maryi Panny, Królowej Polski

8:00 Za śp. Anielę i Antoniego Barnaś – Janina z rodziną
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. siostrę Basię Glica i tatę Stanisława Glica – siostra Elżbieta

SOBOTA, 4 maja – św. Floriana, męczennika

8:00 Dzięczyna z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski w dniu urodzin dla Bożeny Senkowskiej-Żukowskiej – własna
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca
19:00 Za śp. Weronikę i Józefa Durak – córka z rodziną

6. Niedziela Wielkanocy

Niedziela, 5 maja

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego
9:30 Za śp. Ruby Contreras – syn z rodziną
11:00 Za parafian
13:00 Dzięczyna z prośbą o Boże błog. dla całej rodziny Nycz - Irena
19:00 Dzięczyna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla Stefani Kołpak - córka